
 

  

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s  
 

 
 

R E S O L U Ç Ã O  No  023/2018-CI-CCE 
 

  CERTIDÃO  

   Certifico que a presente resolução foi 
afixada em local de costume, no Hall do 
Bloco F67, no dia  29/08/2018. 

 Marta Satiko Kira Peron, 
Secretária em Exercício do CCE. 

 
 
Homologa Horários de Atividades dos 
docentes do ano letivo de 2018. 
 

  
CONSIDERANDO o disposto no artigo 15 da Resolução nº 070/2017-CAD. 
 

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, RESOLVE: 
   

Artigo 1º - Homologar os Horários de Atividades dos 
docentes lotados nos Departamentos de Ciências, Estatística, Física, Matemática e 
Química, referentes ao ao ano letivo de 2018, com exceção dos horários conforme 
ANEXO I, que passa a ser parte integrante da presente Resolução. 

  
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Dê-se Ciência. 
Cumpra-se. 
 

Maringá, 24 de agosto de 2018. 
 
 
 

Cláudio Celestino de Oliveira 
DIRETOR  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

  

 ADVERTÊNCIA:  

O prazo recursal termina em 
05/09/2018. (Art. 95 - § 1o do 
Regimento Geral da UEM) 



 

  

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s  
 

 
 

ANEXO I 

R E S O L U Ç Ã O  Nº.  023/2018-CI/CCE 
 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 
 

Cesar Canesin Collucci 
Luiz Roberto Evangelista 
Nilson Benedito Lopes 
Marcos Cesar Danhoni Neves 
 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA  
 
Ana Adelina W. Hechenleitner 
Edgardo Alfonso Gomez Pineda 
Emerson Meyer 
Gisele de Freitas G. Bandoch 
Katieli da Silva S. Campanholi 
Marcos Rogerio Guilherme 
Maria Helena Sarragiotto 
Oscar de O. Santos Junior 
Ourides Santin Filho 
Paulo Cesar de Souza Pereira 
Rafael da Silva 
Sandra Terezinha Marques Gomes 
Silvana Maria Oliveira Santin 
Wilker Caetano 
 

 


